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Bolagsstyrning
 För East Capital Explorer AB 
(publ) (”Bolaget”) innebär 
bolagsstyrning det sätt på 
vilket Bolaget verkar och är 
organiserat i syfte att tillvarata 
alla aktieägares intressen och 
nå Bolagets mål att lämna en 
långsiktigt god avkastning.

Bolagsstyrning

Regelverk för bolagsstyrning
Bolagsstyrningen i East Capital Explorer byg­
ger på både externa och interna regelverk. 
De externa regelverken är aktiebolagslagen, 
Nasdaq Stockholms Regelverk för emittenter, 
Svensk kod för bolagsstyrning (”Koden”), 
samt andra tillämpliga svenska och utländska 
lagar och bestämmelser. Bolagets interna 
ramverk omfattar bolagsordningen, regler 
och riktlinjer för bolagsstyrning, styrelsens 
arbetsordning, instruktionen till verkstäl­
lande direktören och de policydokument som 
Bolaget har antagit. 

Bolaget följer Koden. Under 2016 har Bolaget 
avvikit från Kodens regel 2.6, att valbered­
ningens förslag ska presenteras i kallelsen till 
bolagsstämman. Kallelsen publicerades den 

5 maj 2016 och valberedningens förslag till 
styrelse presenterades genom separat press­
meddelande den 2 juni då Bolaget vid tid­
punkten för kallelsens utfärdande inte hade 
erhållit något förslag från valberedning om 
föreslagna styrelseledamöter. Bolaget avvek 
även under 2016 från Kodens regel 7.3, att 
styrelsen årligen ska göra en bedömning om 
huruvida bolaget är i behov av internrevision. 
Styrelsen valde att skjuta på diskussionen till 
2017, till följd av avtalsuppsägningen med East 
Capital, och bolagets omstrukturering.

Bolagets syfte och karaktär
East Capital Explorer är ett publikt aktie­
bolag, etablerat 2007, som investerar i främst 
onoterade företag och fastigheter belägna i 
framför allt Baltikum, Ryssland och Balkan. 
Bolagets syfte är att skapa högsta möjliga 
riskjusterade avkastning till Bolagets aktie­
ägare. Mervärde skapas genom aktivt ägande 
och den unika exponeringen mot Bolagets 
investeringsregioner.

Karaktären på Bolagets investeringsportfölj 
är under förändring, från att investeringar 
historiskt till större del gjorts genom en 
indirekt investeringsstruktur i ett urval av 
fonder förvaltade av East Capital, mot direkt­
investeringar fokuserade på fastigheter 
i Baltikum förvaltade av Bolagets egen 
investeringsorganisation.

Styrelsen i East Capital Explorer
Styrelsens sammansättning
Enligt bolagsordningen ska Bolagets styrelse 
bestå av tre till sex ledamöter utan supplean­
ter. Styrelseledamöterna utses av bolagsstäm­
man för en period om ett år. Vid årsstämman 
2016 omvaldes styrelseledamöterna Lars 
O Grönstedt, Peter Elam Håkansson, och 
Liselotte Hjorth. Lars O Grönstedt omvaldes 
som styrelseordförande. Vidare valdes Nadya 
Wells in som ny styrelseledamot. Vid en extra 
bolagstämma i  januari 2017 valdes även 
Göran Bronner in som styrelseledamot.

Styrelsens oberoende
Enligt tillämpliga regelverk anses Lars O 
Grönstedt, Liselotte Hjorth, Nadya Wells 
och Göran Bronner vara oberoende i förhål­
lande till Bolaget och dess ledning samt i 
förhållande till Bolagets större aktieägare. De 
oberoende styrelseledamöterna har tillsatts 
på grund av sina betydande erfarenheter av 
internationell företagsledning och affärsverk­
samhet, i synnerhet i investeringsregionen, 
samt sina ledande befattningar och styrelsear­
bete i olika noterade företag.

Peter Elam Håkansson anses inte vara obe­
roende i förhållande till större aktieägare, då 
han är närstående till East Capital, som till­
sammans med närstående parter under 2016 
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var en större aktieägare i Bolaget såsom detta 
begrepp definieras i Koden. Den 31 december 
2016 fanns det inte några andra större aktieä­
gare i Bolaget såsom detta begrepp definieras 
i Nasdaq Stockholms Regelverk för emittenter 
och Koden. Mer information om respektive 
styrelseledamot finns på sidan 41.

Styrelsens ansvar och uppgifter 
Bolagets styrelse har det övergripande ansva­
ret för Bolagets organisation och förvaltning. 
Styrelsen ansvarar därmed även för att utvär­
dera och fatta beslut om samtliga investeringar 
och avyttringar vilka VD och ledningsgruppen 
verkställer genom Bolagets investeringsor­
ganisation. Styrelsen ansvarar vidare för 
frågor som är relaterade till den egna kapital­
strukturen, som att initiera distributioner till 
aktieägarna eller öka kapitalet tillgängligt för 
investeringar, till exempel genom utgivning av 
nya aktier eller upptagande av lån.

Styrelsen granskar regelbundet investerings­
strategin och utvärderar huruvida den är i 
Bolagets aktieägares bästa intresse. Styrelsen 
utvärderar också befintliga investeringar, kon­
trollerar hur ledningen sköter sina uppgifter 
och beslutar om ledningens ersättning.

Styrelsen är också ansvarig för att hantera 
eventuella intressekonflikter i bolaget. Antalet 
potentiella intressekonflikter i bolaget har 
reducerats kraftigt i samband med att det tidi­
gare investeringsavtalet med East Capital, som 
också är huvudägare, avslutades i maj 2016. 
Dock kvarstår ett antal kopplingar med East 
Capital, främst via det övergångsavtal som 
löper fram till 31 december 2017 samt genom 
de investeringar i fonder förvaltade av East 
Capital, som fortfarande finns i portföljen.

Styrelsens arbete styrs av den arbetsordning 
som styrelsen har antagit. Styrelsens ordfö­
rande Lars O Grönstedt leder styrelsearbetet 
och har fortlöpande kontakt med verkstäl­
lande direktören och Bolagets övriga lednings­
funktioner för att övervaka Bolagets verksam­
het. Styrelsen har också utformat och godkänt 
en arbetsordning för verkställande direktören 
samt ett antal policydokument.

Bolagets VD Mia Jurke, och CFO Lena Krauss 
deltog också i styrelsemötena under 2016 för 
att rapportera från sina respektive områden. 
Kestutis Sasnauskas deltog under styrelsemö­
tena som representant för förvaltaren till dess 
att han anställdes som bolagets Chief Invest­

ment Officer, varpå han då fortsatte avrappor­
tera från sitt område.

Styrelsemöten och huvudsakliga ämnen
Under 2016 hölls totalt 24 styrelsemöten. De 
huvudsakliga ämnen som behandlades under 
mötena var:
Möte Huvudsakligt ämne
1/2016 Styrelsemöte angående uppsägning av 

investeringsavtalet med East Capital
2/2016 Styrelsemöte angående avyttrings­

förslag
3/2016 Styrelsemöte angående uppsägning av 

investeringsavtalet med East Capital
4/2016 Telefonmöte angående uppsägning av 

investeringsavtalet med East Capital
5/2016 Styrelsemöte angående uppsägning av 

investeringsavtalet med East Capital
6/2016 Styrelsemöte för godkännande av 

delårsrapporten för det fjärde kvartalet 
2015

7/2016 Telefonmöte angående uppsägning av 
investeringsavtalet med East Capital

8/2016 Telefonmöte angående avyttringsförslag
9/2016 Telefonmöte angående uppsägning av 

investeringsavtalet med East Capital
10/2016 Telefonmöte angående avyttringsförslag
11/2016 Telefonmöte angående uppsägning av 

investeringsavtalet med East Capital
12/2016 Telefonmöte angående uppsägning av 

investeringsavtalet med East Capital
13/2016 Telefonmöte för godkännande av kal­

lelse till extra bolagsstämma
14/2016 Per capsulammöte för godkän­

nande av styrelsens förslag till extra 
bolagsstämma

15/2016 Styrelsemöte för godkännande av årsre­
dovisning 2015 samt kallelse och styrels­
ens förslag till ordinarie bolagsstämma

16/2016 Styrelsemöte för godkännande av 
delårsrapporten för första kvartalet 
2016

17/2016 Konstituerande styrelsemöte
18/2016 Per capsulammöte för godkännande 

av yttranden i samband med ordinarie 
bolagsstämma

19/2016 Styrelsemöte för godkännande av 
delårsrapporten för andra kvartalet 
2016

20/2016 Strategimöte
21/2016 Telefonmöte angående investerings­

förslag
22/2016 Styrelsemöte för godkännande av 

delårsrapporten för tredje kvartalet 
2016

23/2016 Telefonmöte angående avyttringsförslag
24/2016 Per capsulammöte för godkännande 

av kallelse och yttranden inför extra 
bolagsstämma

Utvärdering av styrelsen
Styrelsens arbete utvärderas regelbundet och 
utvärderingen används för att utveckla styrel­
searbetet och som grund för valberedningens 
utvärdering av styrelsens sammansättning. 
Under 2016 utvärderades styrelsen av en 
extern konsult med bred erfarenhet av styrel­
seutvärderingar, såväl som av de oberoende 
medlemmarna i valberedningen, för att få 
information till valberedningens arbete med 
att ta fram förslag inför årsstämman 2016.

Revisionsutskottet
Fram till juni 2016 fanns ett revisionsutskott 
som hade till uppgift att ge styrelsen råd 
om den finansiella rapporteringen samt om 
värderings- och revisionsfrågor. Revisionsut­
skottets arbete styrdes genom de av styrelsen 
fastställda stadgarna och  bestod av minst 
tre ledamöter utsedda av styrelsen bland de 
oberoende styrelseledamöterna. Revisions­
utskottet bestod fram till och med den 9 juni 
2016 av Lars O Grönstedt (ordförande), Mikael 
Nachemson samt Liselotte Hjorth. Vid det 
konstituerande styrelsemötet den 9 juni inrät­
tades inget nytt revisionsutskott utan utskot­
tets arbetsuppgifter övertogs  av styrelsen i 
sin helhet.

Bolagets verkställande direktör Mia Jurke och 
CFO Lena Krauss samt Financial Controller 
Farzad Bahador deltog också i revisionsut­
skottets möten under 2016 för att rapportera 
från sina respektive områden.

Revisionsutskottets möten och 
huvudsakliga ämnen
Under 2016 höll revisionsutskottet totalt två 
möten. Bolagets auktoriserade revisorer från 
KPMG deltog i alla möten för att avrapportera 
resultaten av sin översiktliga granskning av 
delårsrapporterna. Under mötena behand­
lades bland annat följande huvudsakliga 
ämnen:  
Möte Huvudsakligt ämne
1/2016 Värderingar och internrevisionsfrågor
2/2016 Värderingar och revisionsfrågor

Ersättning till styrelseledamöterna 

Den 9 juni 2016 beslutade årsstämman att 
ersättningen till styrelsens ordförande skulle 
uppgå till 1 200 000 kronor i årsarvode för 
tiden fram till årsstämman 2017. Övriga sty­
relseledamöter skulle erhålla ett årsarvode 
på 400 000 kronor vardera för samma period. 

Styrelsens sammansättning

Namn                                                     Funktion Medborgarskap Oberoende

Eget och närståendes 
aktieinnehav per 1 

mars 2017 Invald
Närvaro vid styrelsemöten 

2016

Lars O Grönstedt Ordförande Sverige Ja 3 082 2012 24/24
Peter Elam Håkansson Ledamot Sverige Nej 5 647 753 2014 16/24
Liselotte Hjorth Ledamot Sverige Ja 2 000 2014 24/24

Nadya Wells Ledamot Schweiz 
/Storbrittanien Ja 0 2016 6/8

Göran Bronner Ledamot Sverige Ja 150 000 2017 n/a
Styrelsen håller minst fem ordinarie styrelsemöten per år. Fler möten kan eventuellt hållas för att till exempel diskutera och besluta om investeringsförslag och andra 
strategiska frågor.
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Årsstämman beslutade enligt valberedning­
ens förslag att arvode till styrelseledamot efter 
särskild överenskommelse med Bolaget får 
faktureras genom ett bolag eller en rörelse. 
Om så sker ska det fakturerade arvodet juste­
ras för sociala avgifter samt mervärdesskatt i 
syfte att uppnå kostnadsneutralitet för Bola­
get. Ersättningen för arbete i revisionsutskot­
tet utgick efter årsstämman, då hela styrelsen 
från och med 9 juni 2016 fullgör revisionsut­
skottets uppgifter, och inget separat revisions­
utskott är tillsatt. 

Ersättningsutskott
Med beaktande av det begränsade antalet 
anställda i Bolaget bedömer styrelsen att 
något ersättningsutskott inte behöver inrättas. 
De uppgifter som skulle ha ålegat ett ersätt­
ningsutskott utförs i stället av hela styrelsen.

Ledningen i East Capital Explorer

VD och ledningen ansvarar för att den 
löpande förvaltningen av verksamheten 
utförs enligt styrelsens riktlinjer och 
anvisningar. Ledningen ansvarar även för 
de interna kontroller som är nödvändiga 
för styrelsens granskning och kontroll 
av investeringsaktiviteterna. Ledningen 
rapporterar regelbundet till styrelsen 
beträffande dessa frågor.

Ersättning till ledningen
Ersättningen till verkställande direktören, 
CFO och CIO består av fast och rörlig lön samt 
pensions- och försäkringsförmåner. Styrelsen 
beslutar efter eget gottfinnande om rörlig 
lön ska utgå till ledningen. Beslutet bygger 
på interna utvärderingskriterier (key perfor­
mance indicators, ”KPI”), där aktiekursut­
vecklingen och substansrabatten är de två 
tyngst vägande kriterierna. Målen fastställs 
och utvärderas årligen av styrelsen. Maximal 
rörlig lön är 50 procent av den fasta lönen. 
Styrelsen ska ha rätt att frångå av årsstämman 
beslutade riktlinjer om det i ett enskilt fall 
finns särskilda skäl för det.

Under 2016 har styrelsen beviljat både verk­
ställande direktören och CFO en rörlig lön för 
2015 på 50 procent av fast lön. 

Under 2017 beviljades en rörlig lön för 2016 
på 50 procent av den fasta lönen till verkstäl­
lande direktören och CFO, av en maximal rör­
lig lön på 50 procent av den fasta lönen. CIO, 
som är anställd i bolaget sedan 9 maj 2016, 
omfattades inte av East Capital Explorers rikt­
linjer för ersättning till ledande befattningsha­
vare under 2016.

Den verkställande direktören, CFO samt CIO 
har individuella premiebaserade pensions­
planer, enligt vilka Bolaget erlägger premier 
motsvarande 10 procent av den fasta lönen 
upp till 10 inkomstbasbelopp och premier 
motsvarande 20 procent av den fasta lönen 
på lönedelen som överstiger 10 inkomstbas­
belopp. 

Detaljerad information om ersättningen till 
ledningen finns i not 5 på sida 52.

Verkställande direktören
Verkställande direktören ansvarar för den 
dagliga verksamheten i Bolaget enligt instruk­
tioner från styrelsen samt övriga riktlinjer 
och policydokument. Tillsammans med 
styrelseordföranden förbereder den verkstäl­
lande direktören dagordningen för styrel­
semötena och ansvarar för framtagande av 
erforderligt beslutsunderlag. Dessutom ser 
den verkställande direktören till att styrelsen 
fortlöpande får information om East Capital 
Explorers utveckling och marknadsinforma­
tion från den interna förvaltningen, så att den 
kan fatta välgrundade beslut.

Den verkställande direktören har inga bety­
dande åtaganden utanför Bolaget. Mer infor­
mation om verkställande direktören finns på 
sidan 40.

Aktierelaterade incitamentsprogram
East Capital Explorer har inte några 
aktierelaterade incitamentsprogram.

Internkontroll och riskhantering

Internkontroll
Den interna kontrollen inom East Capital 
Explorer är utformad för att hantera risker 
avseende den finansiella rapporteringen och 
investeringsverksamheten. Detta innefat­
tar bland annat att säkerställa att köp och 
försäljning av värdepapper redovisas tillför­
litligt, att innehaven värderas korrekt samt 
att information på ett effektivt och korrekt 
sätt förmedlas till marknaden. Styrelsen har 
ansvaret för att övervaka investeringsverk­
samheten och säkerställer genom fastställda 
rapporteringsrutiner och relevanta utarbe­
tade policyer att de får tillgång till nödvändig 
information. Samtliga policyer beprövas vad 
gäller lämplighet, och godkänns årligen av 
styrelsen. 

Styrelsen upprätthåller en god och effektiv 
kontrollmiljö vad gäller investeringsverk­
samheten och den finansiella rapporteringen 
genom tydlig fördelning av ansvar och befo­
genheter till ledning och medarbetare. 

Revisionsutskottet som efter årsstämman den 
9 juni 2016 ersattes av styrelsen i sin helhet, 
behandlar och diskuterar redovisningsfrågor, 
värderingar, den finansiella rapporteringen, 
och internrevisionen. Bolagets ledning följer 
löpande upp att policyer, instruktioner och 
administrativa avtal efterlevs.

För att utvärdera och stärka den interna
kontrollen har East Capital Explorer sedan 
2008 en internrevisionsfunktion. Denna 
genomför löpande granskningar och läm­
nar rapporter till styrelse och ledning med 
rekommendationer till förbättringar avse­
ende den interna styrningen och kontrollen. 
Internrevision är styrelsens oberoende 

granskningsfunktion, som arbetar med 
syftet att se över och granska områden inom 
företagets verksamhet såsom outsourcade 
servicefunktioner och interna förfaranden, 
för att bibehålla god styrning och efterlevnad 
av bolagets policyer. Vilka områden som ska 
granskas beslutas i en treårig plan, som god­
känns av styrelsen.

Under 2016 valde styrelsen att skjuta på dis­
kussionen kring internrevision, för att kunna 
ta ställning till bolagets behov efter omstruk­
tureringen och förenklingen av bolagsstruk­
turen, samt övertagandet av den outsourcade 
förvaltningen som tidigare legat hos East 
Capital. Inget beslut togs om internrevision 
under 2016, och frågan kommer att behandlas 
under 2017. 

East Capital Explorer agerar i enlighet med 
god sed på aktiemarknaden och följer regel­
bundet upp att Bolaget efterlever noterings­
avtalet.

Riskhantering
East Capital Explorers riskhantering syftar 
till att identifiera och, om möjligt, hantera de 
risker som påverkar eller kan påverka Bolaget 
och dess värde. En sammanställning av identi­
fierade risker och redogörelse för hanteringen 
av dessa lämnas kvartalsvis till Bolagets sty­
relse. Riskhanteringen sköts av Bolagets före­
tagsledning i enlighet med relevanta policyer 
som fastställts av styrelsen. 

De främsta risker som Bolaget är exponerat 
för är finansiella risker, operativa risker och 
affärsrisker. Finansiella risker avser främst 
värdeförändringar i investeringsportföljen 
samt risker relaterade till marknadsräntor, 
valutor, och likviditetshantering. Hanteringen 
av finansiella risker sköts primärt av East 
Capital Explorers finansfunktion i enlighet 
med Bolagets finanspolicy. Operativa risker 
i East Capital Explorer hanteras av Bolagets 
företagsledning medan operativa risker i 
investeringsportföljen hanteras av respektive 
portföljbolag och kontrolleras av Bolagets 
investeringsteam. Affärsrisker följs löpande 
upp av Bolagets företagsledning och omfattar 
bland annat politiska risker och investerings­
risker.

Risker och riskhantering beskrivs mer detalje­
rat i not 16 på sidorna 60-61.

Bolagsstämma

Bolagsstämman är Bolagets högsta beslutande 
organ, och det är vid denna som aktieägarna 
kan utöva sitt inflytande. Stämman ska avhål­
las inom sex månader efter räkenskapsårets 
slut. Alla aktieägare som är registrerade i aktie­
boken och som har anmält sitt deltagande i tid 
har rätt att delta i bolagsstämman. Aktieägare 
kan rösta för det totala antalet aktier de äger 
och får åtföljas av högst två biträden. Aktieä­
gare som inte kan närvara kan företrädas av 
ombud.
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Bolagsstämman behandlar bland annat frå­
gor som rör val till styrelse, i förekommande 
fall val av revisor, utdelning, fastställande av 
resultat- och balansräkning samt ansvarsfrihet 
för styrelseledamöterna och verkställande 
direktören. Aktieägare har rätt att få ärende 
behandlat på bolagsstämman förutsatt att 
vederbörlig anmälan har tillställts Bolaget i 
god tid innan kallelsen till bolagsstämman 
sänds ut. 

Bolagsstämman är en viktig kommunika­
tionskanal till aktieägarna. I samband med 
stämman bjuds samtliga aktieägare också in 
till ett seminarium om Bolagets marknader 
och investeringar. Aktieägare uppmuntras 
att delta i bolagsstämman, och alla aktieägare 
får en skriftlig inbjudan och kallelse till denna. 
Styrelsen och företagsledningen är närvaran­
de vid bolagsstämman för att svara på frågor 
från aktieägarna.

Årsstämman 2016
Årsstämman 2016 hölls den 9 juni 2016 på IVAs 
Konferenscenter i Stockholm. Samtliga hand­
lingar från årsstämman – kallelse, handlingar 
som föredrogs på stämman och komplett 
stämmoprotokoll – finns tillgängliga på  
www.eastcapitalexplorer.com. 

Årsstämman 2016 besöktes av 69 personer, 
däribland aktieägare som representerade 
totalt 41,8 procent av Bolagets aktier, styrel­
seordförande, tillgängliga styrelseledamöter, 
alla anställda samt ett antal inbjudna gäster.

Årsstämman 2016 godkände bland annat 
fastställning av resultat för verksamhetsåret 
2015, ansvarsfrihet för ledning och styrelse, 
utdelningsförslag, antalet styrelseledamöter 
samt styrelsearvode, och nyval av ledamoten 
Nadya Wells. Därutöver godkände stämman 
styrelsens förslag, att minska aktiekapitalet 
genom indragning av egna aktier, samt att öka 
aktiekapitalet genom en fondemission. Års­
stämman bemyndigade styrelsen att besluta 
om förvärv av egna aktier i enlighet med det 
för stämman framlagda förslaget.

Valberedningen

Valberedningens uppgift är att utvärdera 
styrelsen och dess arbete inför årsstämman, 
förbereda och presentera förslag till stämman 
avseende stämmoordförande, styrelsele­
damöter och styrelseordförande samt att i 
förekommande fall föreslå revisorer. Valbe­
redningen har också uppgiften att föreslå 
arvoden till styrelsen, eventuella arvoden till 
styrelseutskott och arvoden till Bolagets revi­
sorer samt att lämna förslag till process för att 
utse valberedning inför nästa årsstämma. Alla 
aktieägare har möjlighet att lämna förslag till 
valberedningen.

Arbetet i valberedningen under 2016/2017
Enligt beslut på årsstämman den 9 juni 2016 
ska East Capital Explorer ha en valberedning 
bestående av minst tre och högst fyra ledamö­

ter, varav högst tre ledamöter skall utses av de 
tre största aktieägarna (eller ägargrupperna) 
i Bolaget som önskar utse en representant. 
Övriga ledamoten är Bolagets styrelseordfö­
rande. Valberedningen inför årsstämman 2017 
har bestått av:

— 	 Magnus Lekander, ägarrepresentant för 
East Capital (ordförande)

— 	 David Bliss, Lazard Asset Management
— 	 Lars O Grönstedt, i egenskap av styrelse­

ordförande i East Capital Explorer
— 	 Mathias Svensson, som representant för 

Keel Capital
Valberedningens sammansättning tillkänna­
gavs genom pressmeddelanden och på Bola­
gets webbplats den 7 oktober 2016. 

Inga arvoden har utbetalats till valberedning­
ens ledamöter för deras arbete. 

Aktieägarna har beretts tillfälle att lämna 
förslag till valberedningen. Valberedning­
ens förslag till årsstämman 2017 framgår av 
kallelsen till stämman som kommer finnas 
tillgänglig på  www.eastcapitalexplorer.com 
senast fyra veckor före årsstämman.

Årsstämman 2017
Årsstämman 2017 kommer att hållas månda­
gen den 15 maj 2017 klockan 15.00 på IVA Kon­
ferenscenter, Grev Turegatan 16 i Stockholm. 
Mer information finns på www.eastcapitalex­
plorer.com.

Revisorer

Externa revisorer 
Den 21 april 2015 beslutade årsstämman om 
omval av det registrerade revisionsbolaget 
KPMG som revisor för tiden intill slutet av års­
stämman 2019. Därmed har inget beslut tagits 
i detta avseende under årsstämman 2016. Det 
noterades vidare att KPMG hade meddelat 
Bolaget att Anders Malmeby kommer att 
agera som huvudansvarig revisor så länge 
bolaget och aktiebolagslagen tillåter.

Arvode till revisorerna
Bolagets revisorer har erhållit arvode för 
revision och annan föreskriven granskning 
samt för rådgivning som har föranletts av iakt­
tagelser vid revision och granskning. Under 
verksamhetsåret 2016 uppgick arvodena till 
revisorerna till totalt 52 TEUR.

Kommunikation med Bolagets revisorer
Styrelsen, som sedan juni 2016 övertagit 
revisionsutskottets uppgifter, upprätthåller 
regelbunden kontakt med revisorerna. Revi­
sorerna deltar i styrelsemöten när årsrappor­
ter samt de av revisorerna granskade delårs­
rapporterna behandlas. Revisorerna framför 
då sina observationer från granskningen 
och redogör för sin bedömning av Bolagets 
interna kontroll. Styrelsen träffar dessutom 
revisorn en gång om året, där revisorn rap­
porterar sina iakttagelser direkt till styrelsen 
utan närvaro av verkställande direktör, CIO 
och CFO.

Revisor – KPMG AB

Huvudansvarig revisor:  
Anders Malmeby

Född 1955
Auktoriserad revisor för 
KPMG AB. Verkställande 
Direktör i KPMG AB.
Ansvarig revisor för East 
Capital Explorer sedan 
2013.

Övriga revisionsuppdrag: 
Boule Diagnostics, Bankgirocentralen (BGC), 
Bravida Holding, Concentric, NASDAQ OMX 
Stockholm AB, Acer Sweden AB och Swerea 
AB.
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Byggnationen av ett tredje torn i anslutning 
till 3 Burės inleddes under årets sista kvartal.
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Ledning

Kestutis Sasnasuskas 
Chief Investment Officer sedan 2016.  
Född 1973. 

Utbildning 
Ekonomistudier vid Handelshögskolan i 
Stockholm, Vilnius universitet samt Gotlands 
universitet.

Arbetslivserfarenhet
1995-1997 Analytiker på Enskilda Securities, 
1997- Medgrundare och Partner i East Capital,
2004-2016 Ansvarig för private equity och 
fastigheter, East Capital.

Eget och närståendes innehav i East Capital 
Explorer AB
 409 343 aktier per den 1 mars 2017. 

Mia Jurke  
VD sedan 2011.   
Född 1973. 
 
Utbildning
Magisterexamen från Uppsala Universitet.

Arbetslivserfarenhet
2008–2011 VD för East Capital Asset 
Management AB, 
2006–2008 Produktchef for East Capital (Lux),
2005–2007 Chef för portföljadministrationen 
East Capital,
1998–2005 E. Öhman J: or Kapitalförvaltning 
AB och E. Öhman J: or Fonder AB (2000–2005 
administrativt ansvarig).

Eget och närståendes innehav i East Capital 
Explorer AB
5 869 aktier per den 1 mars 2017.  

Lena Krauss 
CFO sedan 2014.  
Född 1976. 

Utbildning
Civilekonomexamen med inriktning mot 
finans från Svenska Handelshögskolan (Han­
ken) i Helsingfors.

Arbetslivserfarenhet
2008-2013 Byråchef och seniorkonsult 
Diplomat Communications AB, Stockholm,
2004-2007 Investor Relations Director Tele 2 
AB, Stockholm,
2004 Partner Shared Value Ltd, London,
2000-2003 Aktieanalytiker Alfred Berg ABN 
Amro, Stockholm, London och Helsingfors.

Eget och närståendes innehav i East Capital 
Explorer AB
3 108 aktier per den 1 mars 2017.  
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Lars O Grönstedt 
Styrelseordförande sedan 
2015, styrelseledamot 
sedan 2012 

Oberoende i förhållande 
till bolaget, bolagets 
ledning samt bolagets 
större aktieägare. Född 
1954.

Utbildning  
Kandidatexamen i 
språk och litteratur från 
Stockholms Universitet 
och en MBA från 
Handelshögskolan i 
Stockholm.

Arbetslivserfarenhet  
För närvarande senior 
rådgivare åt Nord Stream. 
2001-2006 VD för Svenska 
Handelsbanken och 
bankens ordförande 
2006-2008.

Andra styrelseuppdrag  
Ordförande i Vostok 
Emerging Finance, Vostok 
New Ventures och Scypho 
Group, ordförande i 
Realcap Ventures AB, vice 
ordförande i Riksgälden, 
samt ordförande i Trygg-
Stiftelsens presidium.

Eget och närståendes 
innehav i East Capital 
Explorer AB

3 082 aktier per den 1 
mars 2017. 

Peter Elam Håkansson
Styrelseledamot sedan 
2014

Ej oberoende i 
förhållande till större 
ägare. Född 1962.

Utbildning  
Civilekonomexamen 
från Handelshögskolan i 
Stockholm,studerat vid 
EDHEC i Lille.

Arbetslivserfarenhet  
Grundare av samt 
ordförande och 
investeringsansvarig i 
East Capital. Erfarenhet 
från tillväxt- och 
frontiermarknader 
sedan tidigt 1990-tal, och 
börmarknader sedan 
tidigt 1980-tal. Flertalet 
chefsbefattningar på 
Enskilda Securities, 
senaste uppdraget var 
som aktiechef och global 
analysansvarig.

Andra styrelseuppdrag  
Ordförande i East Capital 
samt innehar ett antal 
styrelseuppdrag inom 
East Capital-koncernen. 
Styrelsemedlem i 
Bonnier Business Press 
AB och Atlantic Grupa 
i Kroatien, ledamot i 
rådgivningskommittén 
för Stena Long Term 
Equity. Ordförande i 
stiftelsen bakom Swedish 
Music Hall of Fame, 
och styrelsemedlem i 
stiftelsen Inter Peace 
Sweden.

Eget och närståendes 
innehav i East Capital 
Explorer AB
Kontrollerar 5 647 753 
aktier direkt och via bolag 
per den 1 mars 2017. 

Liselotte Hjorth 
Styrelseledamot sedan 
2014

Oberoende i förhållande 
till bolaget, bolagets 
ledning samt bolagets 
större aktieägare. Född 
1957.

Utbildning
Ekonomie 
kandidatexamen från 
Lunds Universitet.

Arbetslivserfarenhet 
Mer än 30 års erfarenhet 
från finansbranschen, 
senast som Global Head 
of Commercial Real 
Estate och Member of 
the Management Board i 
SEB AG, Frankfurt, samt 
Group Credit Officer och 
Executive Vice President 
inom SEB-koncernen.

Andra styrelseuppdrag
Styrelseordförande 
i White Arkitekter/
White Intressenter, 
styrelseledamot 
i Kungsleden AB 
och Rikshem och 
styrelseuppdrag inom 
Hoist Finance Group.

Eget och närståendes 
innehav i East Capital 
Explorer AB
2 000 aktier per den 1 
mars 2017. 

Göran Bronner 
Styrelseledamot  sedan 
2017

Oberoende i förhållande 
till bolaget, bolagets 
ledning samt bolagets 
större aktieägare. Born 
1962.

Utbildning
Civilekonom från 
Stockholms Universitet.

Arbetslivserfarenhet
Flertalet positioner inom 
Swedbank, senast som 
bankens Chief Financial 
Officer och dessförinnan 
Chief Risk Officer, med 30 
års erfarenhet från den 
globala finansmarknaden. 
Grundare av Tanglin 
Asset Management, 
och tjänstgjorde som 
bolagets Chief Investment 
Officer. Har haft flertalet 
positioner inom SEB. 
Tjänstgör sedan 2017 som 
rådgivare åt EQT.

Andra styrelseuppdrag
Styrelsemedlem i CTT 
Systems, samt håller ett 
antal styrelseuppdrag 
inom Lovima-koncernen, 
ett helägt privat bolag.

Eget och närståendes 
innehav i East Capital 
Explorer AB
150 000 aktier per den 1 
mars 2017. 

Nadya Wells 
Styrelseledamot sedan 
2016

Oberoende i förhållande 
till bolaget, bolagets 
ledning samt bolagets 
större aktieägare. Född 
1970.

Utbildning
MBA från INSEAD, MA 
i modern historia samt 
moderna språk från 
Oxford Universitet.

Arbetslivserfarenhet
20 års erfarenhet 
från tillväxt- & 
frontiermarknader 
som investerare och 
bolagsstyrningsexpert. 
Arbetade med Capital 
Group i 13 år, senast som 
portföljförvaltare och 
analytiker mot EMEA 
marknader. Tidigare 
investeringsförvaltare 
på INVESCO Asset 
Management. 

Andra styrelseuppdrag
Styrelseledamot i 
Sberbank Russia, samt 
Barings Emerging Europe 
plc.

Eget och närståendes 
innehav i East Capital 
Explorer AB
0 aktier per den 1 mars 
2017. 

Styrelse
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Medarbetare

Överst från vänster; Eric Stadler Corporate Secretary & Project Manager, Kestutis Sasnauskas Chief Investment Officer, Farzad Bahador 
Financial Controller, Emil Holmström Analytiker. Sittandes från vänster; Lilia Kouzmina Senior Analytiker, Greta Dorthé Team Assistant, 
Mia Jurke VD, Lena Krauss CFO, Sara Cederquist Executive Assistant.
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Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovisningen för 
East Capital Explorer AB (publ) för år 2016 med undantag för bolagsstyrnings
rapporten på sidorna 35-42. Bolagets årsredovisning och koncernredovisning 
ingår på sidorna 44–63 i detta dokument.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredo
visningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av moder-
bolagets finansiella ställning per den 31 december 2016 och av dess finansiella 
resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Koncernredovis-
ningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av koncernens finansiella ställning per den 
31 december 2016 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt 
International Financial Reporting Standards (IFRS), så som de antagits av EU, och 
årsredovisningslagen. Våra uttalanden omfattar inte bolagsstyrningsrapporten 
på sidorna 35-42. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och 
koncernredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balans-
räkningen för moderbolaget och för koncernen.

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god 
revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moderbolaget och 
koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkes-
etiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga 
som grund för våra uttalanden. 

Särskilt betydelsefulla områden
Särskilt betydelsefulla områden för revisionen är de områden som enligt vår 
professionella bedömning var de mest betydelsefulla för revisionen av årsredo-
visningen och koncernredovisningen för den aktuella perioden. Dessa områden 
behandlades inom ramen för revisionen av, och i vårt ställningstagande till, års-
redovisningen och koncernredovisningen som helhet, men vi gör inga separata 
uttalanden om dessa områden.

Revisionsberättelse
Till bolagsstämman i East Capital Explorer AB (publ), org. nr 556693-7404

Omorganisation av verksamheten
Se not 17 i årsredovisningen och koncernredovisningen för detaljerade upplysningar och beskrivning av området.

Beskrivning av området Hur området har beaktats i revisionen
Den extra bolagsstämman i East Capital Explorer AB (publ) beslutade den 9 maj 
2016 i enlighet med styrelsens förslag att säga upp investeringsavtalet mellan East 
Capital Explorer och East Capital.
Under en övergångsperiod fortsätter East Capital att stödja East Capital Explorer i 
förvaltningen av sin portfölj och med de nödvändiga strukturella förändringarna, 
för att säkerställa en ordnad övergång till dess den nya organisationen är på plats.
Omorganisationen påverkar koncernens verksamhet och hur verksamheten 
bedrivs. Det omfattar också särskilda transaktioner i samband med uppsäg
ningen av investeringsavtalet.

Vi har bedömt styrelsens förslag som godkändes av East Capital Ex-plorers aktie
ägare vid den extra bolagsstämman den 9 maj 2016, inklusive övergångsplanen.
Vi har stickprovsvis granskat transaktioner relaterade till uppsägning-en av 
investeringsavtalet.
Vi har också granskat kostnadselement kopplade till uppsägningen av investe-
ringsavtalet och bedömt fullständighet och periodisering av dessa kostnader i 
årsredovisningen.
Vidare har vi bedömt fullständigheten och riktigheten i upplysningarna i 
årsredovisningen relaterade till uppsägningen av investeringsavtalet.

Försäljning av investeringen i Starman
Se upplysning på sidan 44 i årsredovisningen och koncernredovisningen för detaljerade upplysningar och beskrivning av området

Beskrivning av området Hur området har beaktats i revisionen
Den 14 mars 2016 träffade East Capital Explorer (publ) en principöverens
kommelse om att sälja sin 63-procentiga andel i Starman, den pan-baltiska kabel-
TV- och bredbandsleverantören, till Providence Equity.
Även om transaktionen ursprungligen förväntades att slutföras under Q2 2016 
försenades den på grund av rättsliga förfaranden med en av Starman minoritets
ägare beträffande förköpsrätt.
Den 13 december 2016 slutförde East Capital Explorer försäljning-en av Starman, 
men till OÜ Polaris Invest, en av Starmans minori-tetsägare som nyttjade sin 
hembudsrätt. I samband med slutföran-det av transaktionen kom Polaris och 
East Capital Explorer överens om att avsluta den pågående processen i skilje-
nämnden.
Det bokförda värdet av investeringen i Starman uppgick till EUR 81.3m eller 35,7 
procent av substansvärdet i East Capital Explorer per den 30 september 2016.

Under året har vi bedömt ledningens antaganden relaterade till den redovis
ningsmässiga hanteringen av transaktionen.
Vi har granskat dokumentation avseende försäljningen av investeringen i 
Starman inklusive dokumentation från slutförandet av transaktionen och 
kontrollerat att transaktionsresultatet presenteras på ett rättvisande sätt i 
årsredovisningen.
Vi har också bedömt fullständigheten och riktigheten i de upplysningar som 
presenteras i årsredovisningen avseende försäljningen av investeringen i Star-
man.

Verkligt värde på onoterade tillgångar
Se not 15 och redovisningsprinciper på sidorna 49-50 i årsredovisningen och koncernredovisningen för detaljerade upplysningar och beskrivning av området.

Beskrivning av området Hur området har beaktats i revisionen
East Capital Explorer har onoterade tillgångar som värderas till verkligt värde 
baserat på marknadsdata respektive icke observerbara data av signifikant 
betydelse.  
Några av investeringarna utgör illikvida instrument som värderas baserat på 
modeller och antaganden (s k “nivå 3”-investeringar i redovisningstermer). 
Det faktum att försäljningstransaktioner av liknande investeringar är sällsynta, 
innebär att det är svårt att un-derbygga värderingen med hänvisning till dylika 
transaktioner. Mot denna bakgrund är värderingen av nivå 3-investeringar 
förknip-pade med en hög inneboende risk och efterföljande transaktioner i 
sådana investeringar kan ha väsentligt annorlunda utfall jämfört med tidigare 
värderingar.
Per den 31 december 2016 uppgår tillgångar klassificerade som nivå 3 till EUR 
117m, vilket motsvarar 47 procent av bolagets totala tillgångar.

Vi har bedömt East Capital Explorers värderingsmetod i relation till gällande 
redovisningsregelverk (IFRS).
Vi har också testat nyckelkontroller i värderingsprocessen, innefattande 
företagsledningens bedömning och godkännande av antaganden och metoder 
som används vid modellbaserade beräk-ningar, liksom ledningens kontroll av 
värderingar från externa parter.
Vi har engagerat våra interna värderingsspecialister i syfte att utmana de metoder 
och antaganden som använts vid värderingen av onote-rade tillgångar.
Vi har bedömt metoderna som används i värderingsmodellerna mot bransch-
praxis och värderingsriktlinjer.
Vidare har vi bedömt fullständigheten och riktigheten i upplysningarna i 
årsredovisningen som avser värderingen av onoterade tillgångar.
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Annan information än årsredovisningen och koncernredovisningen
Detta dokument innehåller även annan information än årsredovisningen och 
koncernredovisningen och återfinns på sidorna 1-32 och 67. Det är styrelsen och 
verkställande direktören som har ansvaret för denna andra information.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen och koncernredovisningen omfattar 
inte denna information och vi gör inget uttalande med bestyrkande avseende 
denna andra information.

I samband med vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen är 
det vårt ansvar att läsa den information som identifieras ovan och överväga om 
informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med årsredovisningen och 
koncernredovisningen. Vid denna genomgång beaktar vi även den kunskap vi 
i övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om informationen i övrigt 
verkar innehålla väsentliga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna information, drar 
slutsatsen att den andra informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är vi 
skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredo-
visningen och koncernredovisningen upprättas och att de ger en rättvisande bild 
enligt årsredovisningslagen och, vad gäller koncernredovisningen, enligt IFRS så 
som de antagits av EU. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för 
den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredo-
visning och koncernredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktighe-
ter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen ansvarar 
styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av bolagets och kon-
cernens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, 
om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att 
använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas 
dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, 
upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra 
något av detta.

Styrelsens revisionsutskott ska, utan att det påverkar styrelsens ansvar och upp-
gifter i övrigt, bland annat övervaka bolagets finansiella rapportering.

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen 
och koncernredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög 
grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA 
och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet 
om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller fel 
och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 
påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovis-
ningen och koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

•	 identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovis-
ningen och koncernredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
på fel, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker 
och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att 
utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig 
felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet 
som beror på fel, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, 
förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande 
av intern kontroll.

•	 skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna kontroll som har bety-
delse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med 
hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den 
interna kontrollen.

•	 utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rim-
ligheten i styrelsens och verkställande direktörens uppskattningar i redovis-
ningen och tillhörande upplysningar.

•	 drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören 
använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen 
och koncernredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhäm-
tade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor 
som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande 
tvivel om bolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi 
drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisions-
berättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen och 
koncernredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana 
upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen och 
koncernredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som 
inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händel-
ser eller förhållanden göra att ett bolag och en koncern inte längre kan fortsätta 
verksamheten.

•	 utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i 
årsredovisningen och koncernredovisningen, däribland upplysningarna, och 
om årsredovisningen och koncernredovisningen återger de underliggande 
transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

•	 inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis avseende den finan-
siella informationen för enheterna eller affärsaktiviteterna inom koncernen 
för att göra ett uttalande avseende koncernredovisningen. Vi ansvarar för styr-
ning, övervakning och utförande av koncernrevisionen. Vi är ensamt ansvariga 
för våra uttalanden.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning 
och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelse-
fulla iakttagelser under revisionen, däribland de betydande brister i den interna 
kontrollen som vi identifierat.

Vi måste också förse styrelsen med ett uttalande om att vi har följt relevanta 
yrkesetiska krav avseende oberoende, och ta upp alla relationer och andra 
förhållanden som rimligen kan påverka vårt oberoende, samt i tillämpliga fall 
tillhörande motåtgärder.

Av de områden som kommuniceras med styrelsen fastställer vi vilka av dessa 
områden som varit de mest betydelsefulla för revisionen av årsredovisningen 
och koncernredovisningen, inklusive de viktigaste bedömda riskerna för väsent-
liga felaktigheter, och som därför utgör de för revisionen särskilt betydelsefulla 
områdena. Vi beskriver dessa områden i revisionsberättelsen såvida inte lagar 
eller andra författningar förhindrar upplysning om frågan eller när, i ytterst säll-
synta fall, vi bedömer att en fråga inte ska kommuniceras i revisionsberättelsen 
på grund av att de negativa konsekvenserna av att göra det rimligen skulle väntas 
vara större än allmänintresset av denna kommunikation
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar 

Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har vi även 
utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för East 
Capital Explorer AB (publ) för år 2016 samt av förslaget till dispositioner beträf-
fande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvalt-
ningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna 
beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till 
moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt full-
gjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga 
som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bola-
gets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en 
bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets 
och koncernens verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av 
moderbolagets och koncernens egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och 
ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets ange-
lägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets och 
koncernens ekonomiska situation och att tillse att bolagets organisation är utfor-
mad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelä-
genheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt.

Den verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrel-
sens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvän-
diga för att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för 
att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om 
ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet 
kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören i något 
väsentligt avseende:
• 	 företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan 

föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller
• 	 på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen 

eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst 
eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säker-
het bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision 
som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder 
eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller 
att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med 
aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi profes-
sionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av 
bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. 

Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professio-
nella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi 
fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är 
väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild 
betydelse för bolagets situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, besluts-
underlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt 
uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens för-
slag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust har vi granskat sty-
relsens motiverade yttrande samt ett urval av underlagen för detta för att kunna 
bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Revisorns granskning av bolagsstyrningsrapporten
Det är styrelsen som har ansvaret för bolagsstyrningsrapporten på sidorna 35-42 
och för att den är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen.

Vår granskning har skett enligt FARs uttalande RevU 16 Revisorns granskning av 
bolagsstyrningsrapporten. Detta innebär att vår granskning av bolagsstyrnings-
rapporten har en annan inriktning och en väsentligt mindre omfattning jämfört 
med den inriktning och omfattning som en revision enligt International Stan-
dards on Auditing och god revisionssed i Sverige har. Vi anser att denna gransk-
ning ger oss tillräcklig grund för våra uttalanden. 

En bolagsstyrningsrapport har upprättats. Upplysningar i enlighet med 6 kap. 6 § 
andra stycket punkterna 2-6 årsredovisningslagen samt 7 kap. 31 § andra stycket 
samma lag är förenliga med årsredovisningens och koncernredovisningen övriga 
delar samt är i överensstämmelse med årsredovisningslagen.

Stockholm den 10 april  2017 

KPMG AB	
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